DECEETUM XI.

De Ordi/ne servando in Domihus Sacerdotum.

1. Presbyteria sint ubique vera pacis et charitatis, sobrie-

tatis et modestiae domicilia ; in omnibus fideli populo insigne

^ De obligationibus Missarum, vide Appbnd. VII. p. 303.
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exemplar,
" ut is qui ex adverso est vereatur, nihil habens malum

dicere de nobis."^ "Simplex" ibi "splendeat mundities; neque
in supellectili, neve in ornatu, aliquid luxui vel mundauis

affectibus inserviens deprehendatur. Imagines ludicras et

insulsas, aliasve sacerdoti non convenientes, prae oculis ne

habeant: sed sit in unoquoque cubiculo imago Domini crucifixi,

vel Sanctissimae Dei Genitricis Sanctorumve effigies, vel tabulae

vitam Salvatoris vel sacram historiam illustrantes."^

2. Regularitas in omnibus fideliter observetur. Ad horam

fixam Missam celebret sacerdos ; et, quamvis ad audiendas con-

fessiones semper paratus esse debet, praesertim diebus et horis

ordine statutis in tribunali vel saltem in ecclesia promptus

inveniatur, ne ex defectu ordinis et methodi proveniant et

scandalum et animarum detrimenta. Custodite ordinem et ordo

vos custodiet.

3. Foeminae in domo sacerdotis ne resideant sine consensu

Ordinarii. Magistrae etiam scholarum earumque discipulae

coadjutrices, quippe quae et intelligentia et indole excultiores

sint, ideoque calumniatorum linguis magis obnoxiae, omnino

prohibeantur ne in presbyterio una cum clero usquam resideant,

nisi ob aliquam rationem Episcopo cognitam et ab eo in scriptis

approbatam.
" Famulae autem quae presbyteris serviunt sint

provectioris aetatis, modestia, prudentia vitaeque illibatae expe-

rimento probatae, ut canonum sanctiones serventur." ^
Ideoque

summopere caveant sacerdotes a quibusdam foeminis, quae

dominando, pauperes Christi despiciendo, discordias susurribus

seminando, vere fiunt missionis pestes. Insuper clero prohibe-

mus ne scholarum magistras, vel earum discipulas coadjutrices,

vel foeminas domui inservientes secum ad mensam considere

sinant.

4. " NuUus sacerdos in domo conducta aut privata resideat

absque praevio Episcopi consensu." *

»
Tit. ii. 8.

* 1 Conc. Westmon. Decr. xxiv. 3.

'
1 Conc. West. Decr. xxiv. 4.

*
Synod. Thurles.y de Vita et Honestate Clericorum, n. 16, p. 33.
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5. "Qui praeest ecclesiae, sive simplex sit missionarius,

sive titulo rectoris missionarii condecoretur, Dei villicus est

habendus, cui concredita est pars Dominicae vineae excolenda.